
                      令和４年２月吉日 

アジア・ビジネスロー・カンファレンス《地域活性化セッション版》開催のお知らせ 

企業のアジアにおけるビジネス展開 in Nara 〜 アジア新時代 with コロナ 〜 

 

主催 アジア・ビジネスロー・カンファレンス(ABC) 

公益財団法人国際民商事法センター 

後援 奈良商工会議所、大和高田商工会議所、生駒商工会議所 

橿原商工会議所、(一社)奈良経済産業協会、奈良経済同友会 

JETRO 奈良貿易情報センター 

 

拝啓 向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、With コロナ時代を迎え、魅力あるグローバル事業展開には、ノウハウが必要となります。 

そこで、特にアジアとの交流に焦点をあて、ビジネスセッションを開催する運びとなりましたので、

ご案内を申し上げます。 

 歴史的にもアジアとの関係性が深い古都・奈良におきまして、アジアでのビジネス展開の魅力と法

的なリスク対応を含めた情報共有の場をご提供します。強みを活かした情報の重要性がいっそう増し

ますなか、アジアとのビジネス交流を経営の立場で知見を深めていただくまたとない機会です。 

ぜひ万障お繰り合わせのうえ、ご参集賜りますよう、お願い申し上げます。         敬具 

プログラム（概要）： 

開会挨拶 ＡＢＣ代表  池田 辰夫 弁護士（公益財団法人国際民商事法センター学術参与） 

第 1部 講演  

「アジアにおけるビジネス展開の魅力とリスク」 

田島 圭貴弁護士（北浜法律事務所弁護士） 
 

第 2部 パネルディスカッション  

「アジア・ビジネスの成功への方程式 － 傾向と対策」 

パネリスト   山本 諭氏（ジェトロ奈良所長）、近東 宏佳氏（共同精版印刷(株)代表取締役

社長）、田島 圭貴弁護士（前出）ほか 

モデレーター  児玉 実史弁護士（北浜法律事務所弁護士） 
 

個別相談会（要事前申込み＊各社１５分程度） 

【ABC（アジア・ビジネスロー・カンファレンス）in Nara】 

日 時 ：２０２２年４月１２日(火) １３時３０分〜１６時３０分 

場 所 ：奈良商工会議所 5階・会議室  (奈良市登大路町 36番地の 2) 

参加費 ：無料 

募集定員：80名 （事前申込制、先着順、FAXにてお申込みください。） 

※新型コロナウイルスの感染拡大等により緊急事態宣言が発令された場合は開催を中止します。 

開催を中止いたします。  

 



令和４年 アジア・ビジネスロー・カンファレンス（ＡＢＣ）in Nara 

参 加 申 込 票 

（お申込先） 奈良商工会議所( 森本・菅川 宛)  

ＦＡＸ: ０７４２－２２－１１８０   

 フリガナ   

 ご 芳 名   

 ご所属（現在の団体名、勤務先）     

 団体/勤務先 

 ご 住 所 

〒 

 

 

      都 道 

      府 県 

 ご連絡先 

 □団体/勤務先   □ご自宅 

TEL   FAX   

E メール   

 個別相談会へのご参加 

 （丸をつけてください） 
希望する      希望しない 

 

事前アンケート（差し支えのない範囲でご回答ください） 

1.御社が実施中または検討中の海外展開の形態は次のいずれでしょうか（複数回答可）  

輸出  輸入  海外支店設置  海外子会社（合弁含む）設置  その他（          ） 

2. 御社の海外ビジネスの対象としてご関心のある国・地域があればお書きください 

 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により緊急事態宣言が発令された場合、 

 開催は中止いたします。また、状況に応じて開催を見合わせる可能性がございます。 

事前にご了承のほどお願いいたします。 

※個別相談会への参加をご希望の方は、必ず上記の「希望する」に丸印の上お申込みください。 

※ 本件についてのお問い合わせは、奈良商工会議所（森本・菅川）までお願いします。 

ＴＥＬ：0742-26-6222 

 


